
Fårhagen - sjal i entrådigt garn av Värmlandsfår  
 
Sjalen börjar i mitten uppe vid nacken och stickas nedåt mot ytterkanterna.  
Lägg upp 2 maskor. Sticka de 2 maskorna i 6 varv. Det blir en mycket liten rak bit 
med två maskor i ena änden.  
Håll den lilla stumpen stickat så att stickan som har de 2 maskorna hålls i höger 
hand och så plockar man upp 3 maskor utmed ena kanten från höger till vänster 
(från stickan mot vänster). Plocka avslutningsvis upp två maskor i uppläggningen. 
Nu finns det 7 maskor på stickan. 
 
Garnet är entrådigt spunnet av värmlandsfår och stickorna är 5 mm.  

 

 

      

 
 

 
 
Börja nu sticka enligt diagrammet nedan. Läs nerifrån och upp från höger mot 
vänster precis så som man stickar maskorna. Diagrammet visar halva sjalen till 
och med mittmaskan. Upprepa mönstret en gång till för att få hela bredden 
stickad. Diagrammet visar bara vartannat varv och de stickas med räta maskor 
från rätsidan på sjalen. Det aviga varvet stickas med två räta kantmaskor i 
vardera sidan och däremellan stickas alla maskor och omslag avigt. 
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Mittmaskan är markerad med blå färg men även den stickas rätt. Det gulmarkerade partiet visar en omgång av mönstret och nu är det enkelt att bara fortsätta att 
upprepa detta tills sjalen blir så stor som önskat. Även kantpartiet upprepas förstås genom hela sjalen. Så avslutas med diagrammet på nästa sida. 
 
 

   Rät 

O  Omslag 

/  Sticka ihop 2 maskor 

\  
Lyft en maska som om den skulle stickas rät, lyft en till på samma sätt, stick in vänster sticka i båda maskorna och sticka 
ihop dem.  

∆  Lyft en maska, sticka ihop två maskor och drag den lyfta maskan över de ihopstickade. 

 
 



Diagrammet nedan innebär att mönstret fortsätter med omslagsrader över de som redan finns från föregående diagram och vid den ∆ som finns i mönstret så 
fortsätter mönstret med sådana hoptagningar. Även detta diagram visar bara varven från rätsidan. De aviga varven stickas som tidigare med två räta i vardera sidan 
av sjalen och aviga maskor däremellan. Kantmaskorna är inte markerade i diagrammet. 
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Kanten kommer att bli vågig efter avmaskningen. Sticka kanten så bred som önskas.  
 
Avmaska elastiskt genom att sticka 2 maskor, sätt tillbaka dem på vänster sticka och sticka ihop dem genom bakre maskbågen. Sticka ytterligare en maska och sätt 
tillbaka de två maskorna på vänster sticka och sticka ihop dem i bakre maskbågen. Fortsätt så tills alla maskorna är avmaskade. Tag av tråden och låt både tråden i 
start och avslut vara kvar som de är tills sjalen är blötlagd och utspänd. 
Om sjalen är lite smutsig efter att ha varit med lite varstans under stickningen så tvättas den nu försiktigt om den är ren så lägg den i blöt i 20 minuter. Krama ur 
vattnet i en frottéhandduk eller låt den snurra i en salladsslunga så att det mesta av vattnet åker ur den. Spänn ut sjalen så att mönstret syns ordentligt. Det går bra 
att använda bomullstrådar som träs genom topparna i ytterkanterna och i överkanten och så spänner man trådarna mellan nålar och justerar utdragningen av det 
stickade med hjälp av knappnålar. Annars är det praktiskt om man kan få tag på rak och stabil tunn metalltråd att trä genom ytterkanterna på sjalen innan man 
spänner ut den med hjälp av knappnålar.  
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